PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Deliberazione € stata pubblicata nell’albo pretorio informatico dell’ ASP di
Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

nzﬂ, ﬁ
Aé’;"

- L SEGRETARIO

(f“)

.9.
UR

"‘nd 4

Sig. Mie wwd’ G

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

»
>

'SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

» Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
N kb 71 Sae

DIREZIONE AMMINISTRATIVA OSPEDALI RIUNITI MODICA E SCICLI

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA Al
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 50/2016 ALLA DITTA F.LLI FIDERIO S.N.C. DI
MODICA PER LA FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO PER MANUTENZIONE URGENTE LETTI DI
DEGENZA DI VARI REPARTI DEL P.O. MAGGIORE DI MODICA. IMPORTO COMPLESSIVO € 792,13
IVA COMPRESA CIG.:Z8924B9C16.

L’ESTENSORE

iknzia Rando )

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

Ing. Lofg ile Ing. L6Jenzo Aprile
7 a VAL

/
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 3 |__AGO 2018

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

\

P F d.Vinc. S.Pass.

jz Autorizzazione n. 6ZL del OLI—/O’{/{@ . / - /
Denominazione 90402 040505 ~ F”t\/] o ff)ﬂi,\ Pa\" M&V\/U(\e‘(\'%lov\e

D Autorizzazione come da prospetto allegato

ILE szNAjl% {@L

4&(:‘\' /}(f'

IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE
( Dott. Massimo Cicero )

~5 SET.2018

, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott. Salvatore Lucio Ficarra,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1°/S.G. dell’1 agosto 2017, coadiuvato, ai sensi dell’art.

7 della L. R. 30/1993 da:

Dott. Salvatore Lombardo,

Dott. Emanuele Cassara,

Assentg

Direttore Amministrativo

Direttore Sanitario

e con |’assistenza Sige Marcels biﬂﬁj?ﬁ}t‘g’eoretano verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:




Visto il D. Lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA. nn. 1095/2017
e 1058/2017,

PREMESSO che a seguito di numerose richieste provenienti dai vari reparti del P.O. di Modica pervenute a questa

Direzione Amministrativa, occorreva procedere urgentemente alla manutenzione dei letti di degenza ubicati presso vari
reparti del Presidio;

CONSIDERATO che per eseguire tale manutenzione si rendeva necessaria la fornitura di determinati pezzi di ricambio
al fine di risolvere le problematiche evidenziate;

VISTA la relazione tecnica redatta dal Referente Tecnico di Presidio, Geom. Rosario Cannata, in data 09.08.2018 e
relative foto allegate, dalla quale si evince la tipologia di pezzi di ricambio necessari aventi caratteristiche uguali a quelle
esistenti, ovvero:

- n. 12 ruote del tipo piroettante con sistema di bloccaggio a pedale posti sui montanti dei letti;

-n. 4 pistoni per movimentazione spalliere dei letti;

RITENUTO per quanto sopra premesso, di dover indire gara per la fornitura di che trattasi ai sensi dell’art. 36 comma 2,
lettera b) del D. Lgs. 50/2016;

ATTESO che sono state invitate in data 09.08.2018, a mezzo email, a presentare offerta n. 7 ditte specializzate nella
fornitura in oggetto e operanti nel territorio come di seguito indicate:

DITTA CITTA’
| F.LLI FIDERIO SNC ORAZIO E GIORGIO MODICA
2 GERRATANA FERRAMENTA SAS MODICA
3 LA ROSA METALLI SAS RAGUSA
4 ORTOPEDICI & SANITARI DI BARBAGALLO RICCARDO & C. SNC MODICA

5 GLGU.SAN. DI GIORGIO GUCCIONE B ] MODICA
6 LCF SPAZIO KIT DI BRACCHITTA E C. SNC RAGUSA
7 CICERO SRL PUNTO LEGNO MODICA

RILEVATO che I’invito prevedeva quale termine per la ricezione delle offerte il giorno 23.08.2018 (ore 12,00) e fissava
per lo stesso giorno (ore 13,00) I’espletamento delle procedure di gara;

CONSIDERATO che alla data di scadenza per la presentazione delle proposte solo una delle ditte sopraelencate ha fatto
pervenire offerta economica, e precisamente, la ditta F.LLI FIDERIO SNC ORAZIO & GIORGIO di Modica, che ha
presentato un preventivo di importo pari ad € 792,13 IVA compresa;

PRESO ATTO che ¢ stata esperita la procedura di gara per I’affidamento della fornitura in argomento, ai sensi dell’art.
36 comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e secondo il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera

b) del predetto decreto: prezzo piu basso (aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida), previa verifica di
conformita della documentazione tecnica;

VISTO il verbale di gara del 27.08.2018, allegato quale parte integrante al presente provvedimento, dal quale si evince
che la ditta aggiudicataria ¢ F.LLI FIDERIO SNC ORAZIO & GIORGIO di Modica;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento € I’Ing. Lorenzo Aprile;

RITENUTO per quanto sopra esposto, di poter approvare gli atti di gara aggiudicando la fornitura di pezzi di ricambio
per la manutenzione urgente di letti di degenza presso vari reparti dell’Ospedale “Maggiore” di Modica, alla ditta
F.LLI FIDERIO SNC ORAZIO & GIORGIO di Modica, ai sensi della normativa sopra citata per I’importo di € 792,13
IVA compresa;

CONSIDERATO che ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilita del flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010
e s.m.I. il codice CIG d riferimento ¢ il n.: Z8924B9C16;

ATTESO di dover provvedere in merito;

Su proposta del Dirigente della U.O.C. proponente che ne attesta la regolarita tecnica;

Sentigp i@areri{favorevoliéspressiadax.@iretton'{e Sanitario per quanto dompetenza,
: i/bﬂ‘_.v

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di:

APPROVARE gli atti di gara della procedura descritta in premessa, esperita ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b)
del D. Lgs. 50/2016 e secondo il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del predetto decreto,
per la fornitura di pezzi di ricambio necessari per la manutenzione urgente dei letti di degenza ubicati presso vari
reparti dell’Ospedale “Maggiore” di Modica;

~ AFFIDARE la fornitura dii CHE TRATTAS]I alla ditta F.LLI FIDERIO SNC ORAZIO & GIORGIO di Modica per un

importo complessivo di € 792,13 IVA compresa;

AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 792,13 IVA compresa sul conto di costo n® 50102010505 denominato
“Altri materiali per manutenzione™ esercizio finanziario anno 2018, aut. 64 sub 0;

DARE ATTO che i documenti richiamati nel presente atto sono custoditi e conservati presso la Direzione
Amministrativa OORR Modica- Scicli;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.65 comma 7 della L.R.n.25/93, cosi come
sostituito dall’art.53 della L.R. n.30/93.

IL COMMBDARIO

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Salvatore Lombardo Dott. Salva?ﬁuc%io Ficarra
S i /i ’,<
i

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE




